河北省建筑业协会文件

冀建协字[2024]73 号

关于公布 2024 年度“支部建在项目上，党旗飘在工地上”

标杆创建活动先进企业、优秀项目部、优秀项目

党组织负责人名单的通知

各市（含辛集市、定州市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、

各会员单位及相关单位：

根据河北省建筑业协会《关于开展 2024 年度创建“支部建

在项目上，党旗飘在工地上——高质量党建引领高质量发展”标

杆项目的通知》（冀建协字〔2024〕10 号）文件，我会开展了

标杆创建活动评估工作。经企业申报、资料审查、现场抽查、专

家评估环节，大元建业集团股份有限公司等 17 家企业被评为“标

杆创建活动先进企业”；保定市城市更新竞秀区城中村改造韩村

安置区项目部等 55 个项目部被评为“标杆创建活动优秀项目

部”，蔡广毡等 56 名同志被评为“标杆创建活动优秀项目部党

组织负责人”，现予公布。

希望获评单位巩固标杆创建成果，持续发挥基层党组织的战

斗堡垒和引领示范作用。全省建筑业企业要向获评单位学习，牢

固树立“围绕发展抓党建，抓好党建促发展”理念，扎实推进党

建标杆创建工作，不断扩大党组织覆盖面，推动党建与项目深度

融合，持续激发党建工作创新活力，增强党组织的凝聚力和战斗

力，为我省建筑行业高质量发展贡献力量。

附件 1:2024 年度“支部建在项目上，党旗飘在工地上”标

杆创建活动先进企业名单

附件 2:2024 年度“支部建在项目上，党旗飘在工地上”标

杆创建活动优秀项目部、优秀项目部党组织负责人名单

河北省建筑业协会

2024 年 6 月 27 日

附件 1

2024 年度“支部建在项目上，党旗飘在工地上”

标杆创建活动先进企业名单

序号 企业名称

1 大元建业集团股份有限公司

2 河北建工集团有限责任公司

3 方舟工程管理有限公司

4 中煤建安集团六十九处

5 中建二局河北分公司

6 河北省第二建筑工程有限公司

7 中建三局第一建设工程有限责任公司北方公司

8 冀中能源邢台矿业集团工程有限责任公司

9 张家口第一建筑工程集团有限公司

10 石家庄一建建设集团有限公司

11 沧州市市政工程股份有限公司

12 邢台路桥建设集团有限公司

13 中国二十二冶集团有限公司

14 中建八局第二建设有限公司华北分公司

15 元中建设工程股份有限公司

16 宝冶(雄安)建筑科技有限公司

17 中电建河北雄安建设发展有限公司

附件 2

2024 年度“支部建在项目上，党旗飘在工地上”标杆创建活动

优秀项目部、优秀项目部党组织负责人名单

序号 项目部名称 项目部党组织名称 施工单位

项目部

党组织

负责人

1
保定市城市更新竞秀区城中

村改造韩村安置区项目部

中共中国葛洲坝集团三峡建设

工程有限公司保定项目支部委

员会

中国葛洲坝集团三峡建

设工程有限公司
蔡广毡

2

界家屯片区棚户区改造项目

（1#-4 住宅楼、5#配套楼、

6-14#住宅楼、14#配套楼、

16#住宅楼、17#幼儿园、18#

垃圾收集站、9#-22#门卫、

01地块地下车库、02 地块地

下车库）项目部

中共河北建工集团有限责任公

司机关直属单位邢台市界家屯

棚户区改造项目临时支部委员

会

河北建工集团有限责任

公司
苏 雷

3

国道 G515 定州至浚县公路宁

晋县小枣村至隆尧县东庄段

新改建工程（控制性工程）

项目部

中共中建路桥集团有限公司国

道 G515 新改建 2标项目支部委

员会

中建路桥集团有限公司 李海波

4

邢台矿区采煤沉陷区综合治

理项目金牛阳光苑东区（住

宅楼及地下车库）项目部

中共冀中能源邢台矿业集团工

程有限责任公司金牛阳光苑支

部委员会

冀中能源邢台矿业集团

工程有限责任公司
代国贵

5
龙港市新城水厂一期工程项

目部

中共河北二建三分公司第二项

目支部委员会

河北省第二建筑工程有

限公司第三分公司
肖胜男

6

北京大学人民医院雄安院区

建设工程 EPC 工程总承包工

程项目部

中共中国新兴建设开发有限责

任公司一公司北京大学人民医

院雄安院区建设工程项目支部

委员会

中国新兴建设开发有限

责任公司
邓松波

7

福建龙钢新型材料有限公司

智能化钢铁工业 4.0 定制化

生产示范项目 1580mm 热轧车

间工程第二部分一成品车间

厂房项目部

中共中国二十二冶集团福建龙

钢项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
王福楠

8
唐山海港经济开发区医院二

期工程项目部

中共中国二十二冶集团有限公

司海港项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
赵 婷

9 卓锦.吉安名筑项目部
中共中国华冶科工集团卓锦.吉

安名筑项目支部委员会

中国华冶科工集团有限

公司
安海涛

10

雄忻高铁雄安新区地下段土

建工程及相关配套工程施工

XADXDSG-4 标段工程项目部

中共中建雄忻项目四标一工区

支部委员会
中国建筑股份有限公司 苟海东

中共中建雄忻项目四标二工区

支部委员会
中国建筑股份有限公司 薛玉峰

11 仰岭科技大厦工程项目部
中共石家庄一建建设集团仰岭

科技大厦项目临时支部委员会

石家庄一建建设集团有

限公司
刘 浩

12
唐山市丰南医院新建传染病

房楼项目部

中共石家庄一建建设集团唐山

市丰南医院新建传染病房楼项

目临时支部委员会

石家庄一建建设集团有

限公司
李聪杰

13
年产 200 万立方米装配式生

产基地二期工程项目部

中共中国二十二冶集团装配式

公司生产厂支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
高杰文

14
南京地铁七号线工程接触网

D7-SA05 标项目经理部

中共中国铁建电气化局集团有

限公司北京城市轨道工程公司

南京地铁 7号线项目部支部委

员会

中国铁建电气化局集团

有限公司北京城市轨道

工程公司

周成林

15
起步区第五组团次干路工程

（一期）一标段项目部

中共中交一公局起步区第五组

团次干路工程（一期）一标段项

目支部委员会

中交一公局集团有限公

司
张月萍

16
首都医科大学宣武医院河北

省神经区域医疗中心项目部

中共中建八局二公司华北分公

司首都医科大学宣武医院河北

医院项目支部委员会

中建八局第二建设有限

公司华北分公司
陶 涛

17
廊坊市妇幼保健院（廊坊市

儿童医院）迁建项目部

中共中国建筑第四工程局有限

公司北京公司河北分公司廊坊

市妇幼保健院项目支部委员会

中国建筑第四工程局有

限公司
于 滢

18
唐山交大园西南交大研究生

院工程项目部

中共中建一局集团第三建筑有

限公司唐山联合支部委员会

中建一局集团第三建筑

有限公司华北分公司
王 超

19

唐山市工人医院（一期工程）

EPC 总承包Ⅱ标段工程项目

项目部

中共北京天润建设有限公司唐

山市工人医院项目支部委员会
北京天润建设有限公司 孙国鑫

20
盐城市高新技术创业园工程

项目部

中共河北建工集团有限责任公

司机关直属单位盐城市高新技

术创业园临时支部委员会

河北建工集团有限责任

公司
胡会涛

21

涿州市中心城区及松林店镇

及、松林店经济开发区供水

管网工程项目部

中共中国二十二冶集团有限公

司涿州项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
齐海涛

22
沧州职业技术学院孟村学院

项目部

中共沧州市市政工程股份有限

公司沧州职业技术学院孟村学

院项目党小组

沧州市市政工程股份有

限公司
沈 亮

23
中国古动物馆（保定自然博

物馆）工程项目部

中共中国二十二冶集团金结公

司中国古动物馆（保定自然博物

馆）项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司金属结构工程分公

司

高胜全

24
河北建投雄安•金湖未来城项

目-第五标段项目部

中共中建八局二公司华北分公

司金湖未来城项目支部委员会

中建八局第二建设有限

公司华北分公司
韩秀军

25

邢台矿区采煤沉陷区综合治

理项目金牛阳光苑东区工程

（住宅楼及地下车库）项目

部

中共冀中能源邢矿集团工程公

司第四项目支部委员会

冀中能源邢台矿业集团

工程有限责任公司
赵彦杰

26
阿尔及利亚奥兰 40000 座综

合体育场工程项目部

中共中国二十二冶集团海外事

业部阿尔及利亚公司支部委员

会

中国二十二冶集团有限

公司
李栋伟

27
东山文化里首开区工程项目

部

中共大元建业集团东山文化里

项目部临时支部委员会

大元建业集团建筑安装

总公司
赵 明

28

大元上苑

1#2#3#9#10#11#28#楼工程

项目部

中共大元建业集团大元上苑项

目部临时支部委员会

大元建业集团建筑安装

总公司
林文华

29

安徽工程大学研究生公寓、

工程训练中心（非人防）工

程项目部

中共大元建业集团安徽工程大

学研究生公寓工程训练中心项

目临时联合支部委员会

大元建业集团华东工程

局
朱政霖

30

蚌埠医学院实验实训大楼

-1、实验实训大楼-2、活动

中心、配电房工程项目部

中共大元建业集团蚌埠医学院

实验实训综合大楼临时联合支

部委员会

大元建业集团华东工程

局
王少宏

31

2020G88 浦口区顶山街道浦

乌路以南、珍珠街以西地块

工程项目部

中共中国二十二冶集团南京区

域项目联合支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
徐佳媛

32

高阳县环城水系生态综合治

理及城区配套基础设施建设

项目（便民文化活动中心集

中区）项目部

中共河北省第四建筑工程有限

公司高阳便民文化活动中心项

目支部委员会

河北省第四建筑工程有

限公司第六分公司
宋 钰

33

桂语听澜（13#、15#、16#、

17#住宅楼、20#配套楼及北

区地下车库）工程项目部

中共方舟工程管理有限公司石

家庄桂语听澜项目支部委员会
方舟工程管理有限公司 史晓松

34
中国二十二冶集团河钢乐钢

1580mm 热轧搬迁项目部

中共中国二十二冶集团河钢乐

钢热轧项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
宫兴磊

35

祥云·红创悦府一期项目

3.5.6.7.8.9.18#楼、祥云·红

创悦府二期项目

1.2.10.11.17#楼项目部

中共河北润德红创房地产开发

有限公司支部委员会

河北建工房地产有限公

司
李索志

36

容城县公安局执法办案中心

特巡警大队营区及交警大队

业务用房建设工程项目部

中共中建八局土木公司雄安区

域系列项目联合支部委员会

中建八局土木建设有限

公司华北公司
邵 辉

37
沧州市中心医院医教研中心

（沧州市中医院）项目部

中共中建八局沧州市中心医院

医教研中心（沧州市中医院）项

目支部委员会

中建八局第二建设有限

公司华北分公司
宋增民

38
献县城区排水管网改造项目

EPC 总承包项目部

中共沧州市市政工程股份有限

公司献县城区排水管网改造项

目党小组

沧州市市政工程股份有

限公司
宣胜军

39

夏津县 2018年度棚户区改造

中山路以东片区 A区 6#楼、

9#-30#楼、1#商业、2#商业、

社区服务中心、幼儿园、车

库工程项目部

中共河北建设集团股份有限公

司中山路以东片区 A区建设项

目支部委员会

河北建设集团股份有限

公司北京分公司
李亚洲

40

行唐县中医医院白庙院区建

设项目 I 期工程（门诊医技

楼、门卫室）项目部

中共河北建工集团有限责任公

司机关直属单位行唐县中医院

白庙院区建设项目临时支部委

员会

河北建工集团有限责任

公司
韩学成

41

保定市城市更新莲池区城中

村改造西马池村 C地块工程

项目部

中共中国二十二冶集团投融资

部保定市城市更新项目支部委

员会

中国二十二冶集团有限

公司
曹永欢

42
河北省人民医院龙泉院区项

目项目部

中共中建三局集团有限公司河

北省人民医院龙泉院区项目支

部委员会

中建三局集团有限公司 崔普利

43

中建路桥集团有限公司国道

G325 线廉江向阳村至青平段

改建工程项目部

中共中建路桥集团有限公司国

道 G325 线廉江向阳村至青平段

改建工程项目支部委员会

中建路桥集团有限公司 陈子寅

44
援老挝乌多姆赛职业技能发

展中心项目项目部

中共河北建工集团援老挝乌多

姆赛职业技能发展中心项目支

部委员会

河北建工集团国际工程

有限公司
田双庆

45 太行-软件产业园一期项目

中共河北建工集团有限责任公

司机关直属单位太行-软件产业

园项目临时支部委员会

河北建工集团有限责任

公司
李冠军

46
张家口市主城区地表水厂建

设项目项目部

中共张家口第一建筑工程集团

有限公司地表水厂项目临时支

部委员会

张家口市第一建筑工程

集团有限公司
孔祥玮

47

大运河新村项目 1-9#楼、北

区地下车库、幼儿园、配套

楼工程项目部

中共大元建业集团大运河新村

联合支部委员会

大元建业集团总承包公

司
刘 峰

48
雄东片区 B单元安置房项目

施工总承包标段一项目部

中共中铁十二局集团建安华北

指挥部第一支部委员会

中铁十二局集团有限公

司
叶远田

49

邯郸华耀悦府 15#住宅楼华

耀悦龙湾 13#住宅楼剩余工

程项目部

中共中交瑞通建筑工程有限公

司邯郸项目支部委员会

中交瑞通建筑工程有限

公司
张红生

50

河南晋开集团延化化工有限

公司年产 60 万吨合成氨 80

万吨尿素及其配套装置建设

项目部

中共河北省安装工程有限公司

第五分公司河南延化项目支部

委员会

河北省安装工程有限公

司
刘 健

51

河北省委党校(河北行政学

院)校园功能完善提升项目-

图书信息中心建设项目部

中共河北省第四建筑工程有限

公司第九分公司中共河北省委

党校项目支部委员会

河北省第四建筑工程有

限公司第九分公司
史惊涛

52 邯郸市城发广场项目部
中共中国二十二冶集团邯郸市

城发广场项目支部委员会

中国二十二冶集团有限

公司
郑东忠

53
河北地质大学新校区一期工

程（西部组团）项目部

中共中建科工北方大区河北公

司河北地质大学新校区一期工

程（西部组团）项目支部委员会

中建科工集团有限公司 刘晓杰

54
北京市支持河北雄安新区建

设医院项目部

中共北京建工集团北京市支持

河北雄安新区建设医院项目支

部委员会

北京建工集团有限责任

公司
赵育华

55

河南晋开集团延化化工有限

公司年产 60 万吨合成氨 80

万吨尿素及其配套装置建设

项目项目部

中共中石化工建设有限公司执

行中心支部委员会河南新乡晋

开延化项目党小组

中石化工建设有限公司 宁雪岩